https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html.   

El presupuesto máximo de licitación, sin incluir el IVA que deba soportar la Agencia Pública Andaluza 
de Educación, asciende a la cantidad de 223.782,48 euros (DOSCIENTOS VEINTITRÉS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA  Y DOS EUROS CON CUARENTA Y OCHO CÉNTIMOS), a esta cantidad le 
corresponde un IVA de 46.994,32 euros (CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y 

CUATRO EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), por lo que el presupuesto máximo de licitación, 
IVA incluido, asciende a la cantidad de 270.776,80 euros (DOSCIENTOS SETENTA MIL 
SETECIENTOS SETENTA Y SEIS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS). 

El importe desglosado figura en el cuadro de precios del proyecto aprobado. 

Esta actuación se financiará con cargo a la/s dotación/es correspondiente/s a la/s siguiente/s 
aplicación/es y anualidad/es con arreglo al siguiente detalle:

[...]

El valor estimado de la contratación a realizar, incluidos los conceptos y método de cálculo definidos 
en la memoria justificativa obrante en el expediente y en el artículo 101 de la LCSP y excluido el IVA, 
que deberá soportar a Agencia Pública Andaluza de Educación, asciende a la cantidad de 246.160,72 
euros  (doscientos cuarenta y seis mil ciento sesenta euros con setenta y dos céntimos). 

El plazo de ejecución será de 6 MESES (SEIS MESES) desde el día siguiente al de la fecha del acta de 
comprobación del replanteo e inicio de las obras. 

SEGUNDO.- Incorporar al expediente el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares informado